事 務 連 絡
令和３年５月13日

各高齢者施設・住まい

各介護保険事業所

横浜市・川崎市・横須賀市に所在する

事業所・施設を除く

神奈川県福祉子どもみらい局福祉部高齢福祉課

施設・事業所における新型コロナウイルス感染症に係る報告について

日頃から本県の高齢者福祉施策に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

標記につきましては、令和３年３月１日付事務連絡「施設・事業所における新

型コロナウイルス感染症に係る報告について」により、高齢者施設等で新型コロ

ナウイルス感染症の陽性者が発生した場合には施設の情報及び陽性者数等を日

次報告 web フォームに入力いただき、日々の状況をご報告いただくようお願い

しているところです。

このたび、別添「施設における新型コロナウイルス陽性者発生時における対応

について（令和３年５月 12 日付医危第 1139 号健康医療局医療危機対策本部室

長通知）」のとおり、相模原市・藤沢市・茅ヶ崎市・寒川町も対象となりました

ので、当該市町に所在する施設・事業所におかれましても陽性者が発生した場合

には日次報告 web フォームへの入力にご協力いただけますようお願いいたしま

す。

なお、感染疑い者（PCR 検査受検等）が発生した場合は、これまでどおり、県

高齢福祉課へ電話やフォームメールでご報告ください。また、横浜市・川崎市・

横須賀市に所在する施設・事業所につきましては、疑い者の発生、陽性者の発生、

いずれの場合もこれまでどおりに指定権者へご報告ください。

問合せ先

 福祉部高齢福祉課

  福祉施設グループ    電話 045-210-4851

  保健・居住施設グループ 電話 045-210-4856

  在宅サービスグループ  電話 045-210-4840

管理者様